
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA  nº  3.452,  de  02  de  Fevereiro  de 2.017. 

 
 

NOMEIA MEMBROS PARA O  CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES (CME). 
 

 

  O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e nos termos da Lei 

Municipal nº  2.304/12, 

 

  Resolve: 
 

  Art. 1º - Nomear os membros para composição do Conselho Municipal de Esportes 

(CME) deste município, nos termos da Lei Municipal nº 2.304/12 e do Decreto nº 3.193 de 

18/02/2013, sendo os Senhores: 

 

Membro Titular Membro Suplente Segmento Representativo 
 

Priscilla Vieira de Rezende Cleide Cordeiro Costa Secretaria Municipal de 

Educação 

Eunice Mayra de Rezende Valquíria Mari Pereira Oliveira 

e Cunha 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

Marcelha Regina Figueiredo 

Matos 

João Batista da Silva Poder Legislativo 

Municipal 

Estevão Henrique do 

Nascimento 

José Amarildo da Silva Secretaria Municipal de 

Cultura, Turismo, Esporte 

e Lazer 

Fernando Luciano Rodrigues Carlos Renato Faria Barros Sociedade Civil 

 

    

                  Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

 

   Cachoeira de Minas,  02  de  Fevereiro  de 2.017.  

 

 

 

 

 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 


